adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ?Zzzﬁ' ?elt:;ﬁ anigzabl?se a rr;c:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307017 1 12 8,00 0,7 1,66 70 -0,1% 452,6 6833 1,51 18,1 ok
16307017 2 12 8,00 1,00 1,51 70 0,3% 4622 6841 148 17,0 ok
16307017 3 12 8,00 0,80 1,55 70 -03% 4596 6763 147 16,4 ok
16307017 4 12 810 0,83 1,59 70 -04% 4665 6815 146 17,7 ok
16307017 5 12 8,00 0,85 1,60 70 -02% 4500 667,7 1,48 15,7 ok
16307017 6 12 810 0,82 1,62 70 -0,1% 4604 6815 148 16,6 ok
16307017 7 12 8,00 0,78 1,6 70 0,0% 451,8 6833 1,51 16,0 ok
16307017 x 12 80 0,83 1,6 70 -0,1% 457,6 679,7 1,49 16,8 ok
colada: 126ton max 8,1 1,00 1,7 70 0,3% 466 684 1,51 18,1
min 8,0 0,70 1,5 70 -0,4% 450 668 1,46 15,7
d I 12/13/2016 7:16:25 AM
e S SPECTRO
LAROAATORIC FLIMMNORA-ALG ﬁ
Method: Fe-10-F 12/13/2016 7:16:22 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16307017 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P -] Cu Cr Mi
% % e % % Y Y %
min
zx=(T) 0.288 0.136 0.667 00192 0.0307 0.351 0.068 0.129
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % o 2% % [
min
<X (7) 0.020 0.0031 0034 0.0002 97.98 0.450
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067522
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 427
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,584 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,262 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

CALIDAD LAMI

ING.JUAN

ADOS PLANTA MILAGRO

das reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

q.m,v,u\w @w mwww %ﬂwqu(w ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acerfa d m_ Ecua dor Certificado N°: F2000000054
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb A w Pb 8 Sn | Zn | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088449 000 {0,2840,198 |1,063|0,018 0,014 | 0,003 | 0,009 | 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462

oL DECREDRD
EAS . R
» PLQ@_OQ /
- g aanac el bebauo: !
ECCIONADO
E3PONSABLE:

SCH HORA:

Observacién:

Firma:

JOsE LUS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACFRIA




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306820 1 12 8,0 0,61 1,49 70 -0,4% 437,3 6884 1,57 14,2 ok
16306820 2 12 8,0 0,73 1,46 70 -0,6% 4658 673,7 1,45 14,6 ok
16306820 3 12 7,8 0,69 1,50 70 -0,6% 4556 6773 1,49 14,0 ok
16306820 4 12 7,9 0,69 1,42 70 -0,1% 468,8  699,5 1,49 16,7 ok
16306820 5 12 7,9 0,71 1,49 70 -0,6% 452,6 697,6 1,54 14,0 ok
16306820 6 12 8,0 0,65 1,46 70 -0,1% 453,6 696,0 1,53 18,5 ok
16306820 7 12 8,0 0,72 1,42 70 1,9% 466,5 7101 1,52 14,2 ok
16306820 x 12 7,9 0,69 1,5 70 -0,1% 457,2 691,8 1,51 15,2 ok
colada: 127ton max 8,0 0,7 1,5 70 1,9% 469 710 1,57 18,5
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,6% 437 674 1,45 14,0
9/28/2016 11:08:58 AM
adelca
m.naa.u.Tunll'mquuﬂuL.i::rl; ﬁ qPE[ TR[]
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:08:28 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306820
€ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
=x={T) 0.282 0131 0.848 0.0142 0.0248 0.344 0.074 0.122
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % -
min
<x=(7) 0.018 0.0026 0.040 0.0007 98.02 0.441
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



: delca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067774

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.03.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaiRECID0: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700683
ID 680
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 Y% ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 602,358 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,972 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,750 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,105 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

N Q}\
AL/
Firma: [ |

{4
VANESSAUALLADARES ... -




delca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067775

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — e PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL GLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700685
D 712
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,192 % ASTME415
20.02.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,194 % ASTME415
20022017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,066 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 627,964 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
2002.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,591 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,700 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta &?ﬁ E.E‘bpﬁgﬂg(b@ gsTaRtbrizadas reproducciones parciales del mismo.

B

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



delca CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067776

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
AT SO o PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700686
ID 718
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,791 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 627,964 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2157
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,591 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,700 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estélbadjtgri@qg_s reproducciones parciales del mismo.
: D =0 ECU A A
ACERIA UE
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067428
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: IDEAL ALAMBREC S.A NG ENTEERA VENTA: 10007239
DIRECCION DEL CLIENTE: 60 N E3-423 Y CALLE E3E CONDICIONES DE ENSAYD: TENE AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
D: 732
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 440,295 MPa NTE INEN 2167
06,02.2017 RESISTENCIA 560,0 591,668 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 20,100 % NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,344 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 17,012 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,373 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,705 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG Sm 9,050 8,950 8,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADO

PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

ILABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Sanlo Domingo
Cliente:

Direccidn:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELGA

Certificado N°; F2000000048
Fecha de emision: 22.02,2017
Pagina: 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QuIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA COLADA [uNDADES| € | st | Mn | P | s | cufl o | Nifmo| Al | Co| Ti [Ne| VvV |[wW {Po| B |8 | 2za|as| Bi |ca|ce| 2| La]| CE | Longilud Rombosidad Flecha | Seccion
01 27088407 000 |0,305 (0,200 1.088)0.021 | 0,018 | 0,003 | 0,010 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490
(oL DE CALIDAS
:{‘\" 5 Cé:«;w
S adelca s
Acany el bewitbr, L
N SI’EC'CIONA.DO
Bhsariadiin: ZSPONSABLE: . . ..
) HORA:
P
) P )
Firma: /’4&9)//,
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Josi/Uis ALMEIDA
QUIPERVISAR Cal inan areela




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 30/09/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16307020 1 12 7,75 0,70 1,58 70 0,2% 447,5 6883 154 15,4 ok
16307020 2 12 7,75 1,01 1,48 70 -0,5% 4585 693,0 1,51 15,2 ok
16307020 3 12 7,75 0,68 1,50 70 -0,4% 426,1 6825 1,60 14,0 ok
16307020 4 12 7,75 1,00 1,56 70 -0,2% 473,9 688,55 1,45 14,7 ok
16307020 5 12 7,75 0,80 1,57 70 0,0% 471,8 691,5 1,47 17,4 ok
16307020 6 12 7,75 1,01 1,50 70 0,0% 473,4 690,2 1,46 17,0 ok
16307020 7 12 7,75 0,80 1,50 70 1,1% 463,9 694,55 1,50 15,0 ok
16307020 8 12 7,75 0,75 1,50 70 0,1% 4552 686,7 1,51 17,5 ok
16307020 9 12 7,75 1,01 1,50 70 -0,4% 473,4 690,2 1,46 16,0 ok
16307020 x 12 7,8 0,86 1,5 70 0,0% 4604 689,5 1,50 15,8 ok
colada: 131ton max 7,8 1,0 1,6 70 1,1% 474 695 1,60 17,5
min 7,8 0,7 1,5 70 -0,5% 426 683 1,45 14,0
Qdelca 9/28/2016 10:53:52 AM
, =
LABOHATOH:;T’:::JL:{T—::;[ ﬁ qu[T“n
Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:53:35 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard, SAE-10268 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16307020
[& Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.290 0.155 0.883 0.0181 0.0415 0.466 0.111 0.116
rnax 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0018 0.042 0.0007 97.78 0.461
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADQ NRO: L1000067717

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: - PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007408
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 28088772
ID 495
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 486,062 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 594,825 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,350 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANGHO BASE R LONG 470 010 1,290 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraiono No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

N Q
/ Lf' %
Firma: [ ALY
------- ES’“A/VALLADARES- S

EF%N ECALDASTAMIRABOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

ca

Aceria del Ecuador Certificado N°:; F2000000106

Fecha de emision: 23.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca 'Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
o1 28088772 000  |0,309 1,109 0,205 | 0,021 | 0,016 | 0,004 | 0,012 | 0,009 | 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,495

\\u‘- bgthus)ADA ,9
@ Zy

Observacion:

Firma:

JOSE;LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067559

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: N PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007342
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE.ENSAYD: TEMP. ANIB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088407
1067
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468056  MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 593,611 MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,268 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8.40 8,367 mm NTE INEN 2167
06.022017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,680 i NTE INEN 2167
06.022017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,210 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No %3tﬁnéqggnzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUAD

'/ .
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delca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000048
Fecha de emision: 22.02.2017

Péagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisicO
ITEM FECHA COLADA JUNIDADES| C | Si | Mn | P | & [CuCr | Ni |Mo| Al |Co | Ti |No |V [wW]|Po| B [Sn|2n|as|B |Ca|cCo| z [La]|CE| Longitud Rombosidad Flecha | Seccion
o1 27088407 000 [0,305 0,200 1,008 | 0,021 | 0,016 | 0,003 | 0,010 ] 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490

Observacion:
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e i CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000067721
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHABE EMISON: —— PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007406
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP ANE 23 6
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701072
iD 1551
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
06.02.20177  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,600 MPa NTE INEN 2167
06.02.20177  RESISTENCIA 560,0 638,787 MPa NTE INEN 2167
06.02.20177  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
06.02.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,300 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,637 mm NTE INEN 2167
06.02.20177  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratoric. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

T VANES SA‘WQ_LADARES ----------

JEFEDE CALIDAD CAMINADES



ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adel

Aceria del Ecuador

CQ CERTIFICADO DE CALIDAD

CERTIFICADO NRO: L1000067698

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
EEEHA BEEMSION; S PRODUGCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007406
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMF AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701913
D 338
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,059 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 469,059 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 636,158 MPa  NTEINEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05032017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,087 mm NTE INEN 2167
05.03.20177 ALTURA R TRANSV 0.72 0,837 mm NTE INEN 2167
05.03.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: ‘7 / l
VANE .}J\‘&LADARES

_______ JEFE-D AL éEL NADOS




o elcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067852

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
i —— i PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO;: 10007350
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION “ONDICIONES D ENSAYD: TEME AME; 22:°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700709
ID 848
Fecha Caracteristicas de Inspeccidn Max Min ] Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,295 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,262 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,097 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,489 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 491,641 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 636,792 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,467 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,237 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 010 1,050 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita aporatario, e rizadas reproduccicnes parciales del mismo,
e RCERTROBEI L SRDY RS =P P
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067773

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
- e PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700763
D 674
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,642 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 653,570 MPa NTE INEN 2167
20022017 ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
200220177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,787 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES.TERMOTR&TTQ%.@W HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritﬁ\@ (:ab‘brﬁl&le.%gs‘f‘éﬁ/autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Gdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067777

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
e R, P PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko PEDIDO: 10007350
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700764
D 732
LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ’ Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
200220177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 441,404 MPa NTE INEN 2167
200220177  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,680 mn NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,020 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 - NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estarhagtorr_\zadas reproducciones parciales del mismo.
ECUAD
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